

【共通確認事項】

ラムシルマ[®]（サイラムザ[®]）等　前投薬：ボララミン（点滴）

パ[®]クリタセル前投薬：ボララミン、デ[®]キサメタゾ[®]ン、ファミチゾ[®]ン（点滴）

催吐リスク分類：HECレジメンに関してはア[®]ブ[®]レ[®]ビ[®]タ[®]ト、5-HT 3拮抗薬、デ[®]キサメタゾ[®]ン、オランザ[®]ピ[®]ンを使用

肺がんレジメン

レジメンコード	レジメン名称	薬剤名	1日投与量	投与時間	投与日	1コース期間	催吐リスク分類	備考：
212001	肺-PTX+CBDCA 3w	PTX：パ [®] クリタセル CBDCA：カルボ [®] プ [®] ラチン	175-200mg/㎡ AUC 5- 6	3時間 1時間	Day1	3週間毎	HEC	PTX/CBDCA+RT 6w6の後療法 で2コースのみ実施する場合もある
212002	肺-PTX+CBDCA 6w6+RT	PTX：パ [®] クリタセル CBDCA：カルボ [®] プ [®] ラチン	40mg/㎡ AUC 2	1時間 30分	Day1,8,15,22,29,36 Day1,8,15,22,29,36	6週間毎	MEC	切除不能であるも、根治胸部放 射線照射が可能な症例 1コースで終了
212003	肺-NabPTX+CBDCA 3w3	nab-PTX：ナブ [®] パ [®] クリタセル CBDCA：カルボ [®] プ [®] ラチン	100mg/㎡ AUC 5-6	30分 1時間	Day1,8,15 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで アルコール不耐症例
212004	肺-PTX+CBDCA+Bev 3w	PTX：パ [®] クリタセル CBDCA：カルボ [®] プ [®] ラチン Bev:ア [®] ハ [®] スチン	175-200mg/㎡ AUC 5-6 15mg/kg	3時間 1時間 90分→60分→30分	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで
212005	肺-CPT+CDDP 4w3	CPT：イリノテカン CDDP：シス [®] プ [®] ラチン	60mg/㎡ 80mg/㎡	1時間30分 1時間30分	Day1.8.15 Day1	4週間毎	HEC	CDDPは④コースで適宜終了
211006	肺-PEM+CDDP 3w	PEM：ペ [®] メトレキセド [®] CDDP：シス [®] プ [®] ラチン	500mg/㎡ 75mg/㎡	10分 1時間30分	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CDDPは④コースで適宜終了
212007	肺-PEM+CDDP 3w(Short Hydration)	PEM：ペ [®] メトレキセド [®] CDDP：シス [®] プ [®] ラチン	500mg/㎡ 75mg/㎡	10分 1時間	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CDDPは④コースで適宜終了
211008	肺-PEM+CDDP+Bev 3w	PEM：ペ [®] メトレキセド [®] CDDP：シス [®] プ [®] ラチン Bev:ア [®] ハ [®] スチン	500mg/㎡ 75mg/㎡ 15mg/kg	10分 1時間30分 90分→60分→30分	Day1 Day1 Day1 Day1-2	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CDDPは④コースで適宜終了
212009	肺-PEM+CBDCA 3w	PEM：ペ [®] メトレキセド [®] CBDCA：カルボ [®] プ [®] ラチン	500mg/㎡ AUC 5	10分 1時間	Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは④（～⑥）コースで適 宜終了
212010	肺-PEM+CBDCA+Bev 3w	PEM：ペ [®] メトレキセド [®] CBDCA：カルボ [®] プ [®] ラチン Bev:ア [®] ハ [®] スチン	500mg/㎡ AUC 5 15mg/kg	10分 1時間 90分→60分→30分	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは④（～⑥）コースで適 宜終了
211011	肺-ETP+CDDP 3w	ETP：エト [®] ボ [®] シド [®] CDDP：シス [®] プ [®] ラチン	100mg/㎡ 80mg/㎡	1時間30分 1時間30分	Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CDDPは④コースで終了
212012	肺-ETP+CDDP 3w(Short Hydration)	ETP：エト [®] ボ [®] シド [®] CDDP：シス [®] プ [®] ラチン	100mg/㎡ 80mg/㎡	1時間30分 1時間	Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CDDPは④コースで終了
212013	肺-ETP+CBDCA 3w	ETP：エト [®] ボ [®] シド [®] CBDCA:カルボ [®] プ [®] ラチン	100mg/㎡ AUC 5	1時間30分 1時間	Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CBDCAは④コースで終了
212014	肺-VNR+CDDP 3w2	VNR：ビ [®] ノレルビ [®] ン CDDP：シス [®] プ [®] ラチン	25mg/㎡ 80mg/㎡	全開 1時間30分	Day1.8 Day1	3週間毎	HEC	術後補助化学療法（4コースま で） CDDPは④コースで終了

212015	肺-VNR+CDDP 3w2(Short Hydration)	VNR：ビ`ノレルビ`ン CDDP：シスプ`ラチン	25mg/㎡ 80mg/㎡	全開 1時間	Day1.8 Day1	3週間毎	HEC	術後補助化学療法（4コースまで） CDDPは④コースで終了
211016A	肺-S1+CDDP 5w3	S1：テガ`フル/キ`メタシル/オテラシルカリウム CDDP：シスプ`ラチン	80-120mg/Day 60mg/㎡	内服 1日2回 1時間30分	Day1-21（連日） Day8	5週間毎	HEC	進行・再発 CDDPは④（～⑥）コースで終了
212017	肺-S1+CDDP 5w3 (Short Hydration)	S1：テガ`フル/キ`メタシル/オテラシルカリウム CDDP：シスプ`ラチン	80-120mg/Day 60mg/㎡	内服 1日2回 1時間	Day1-21（連日） Day8	5週間毎	HEC	進行・再発 CDDPは④（～⑥）コースで終了
212018	肺-S1+CBDCA 3w2	S1：テガ`フル/キ`メタシル/オテラシルカリウム CBDCA：カルボ`プ`ラチン	80-120mg/Day AUC 5	内服 1日2回 1時間	Day1-14（連日） Day1	3週間毎	HEC	進行・再発 CBDCAは④（～⑥）コースで終了
212019	肺-PEM 3w	PEM：ペ`メトレキド`	500mg/㎡	10分	Day1	3週間毎	LEC	進行・再発：PDまで 葉酸製剤・V.B12製剤の併用を確認
212020 212053	肺-オブジーボ` 2 w 肺-オブジーボ` 4 w	Nivo：ニボ`ルマブ`（オブ`ジーボ`）	240mg/Body 480mg/Body	30分	Day1	2週間毎 4週間毎	-	進行・再発：PDまで
212021	肺-AMR 3w	AMR：アムルビ`シン（カルセド`）	40mg/㎡	5分	Day1-3	3週間毎	MEC	進行・再発：PDまで
212022	肺-CPT 4w3	CPT：イリノ`テカン（カンプ`ト）	100mg/㎡	1時間30分	Day1.8.15	4週間毎	MEC	進行・再発：PDまで
212023 212046	肺-キイトルーダ` 3w 肺-キイトルーダ` 6w	Pemb：ペ`ムブ`ロリス`マブ`（キイトルーダ`）	200mg/Body 400mg/Body	30分	Day1	3週間毎 4週間毎	-	進行・再発：PDまで
212024	肺-GEM 4w3	GEM：ゲ`ムシタビ`ン	1000mg/㎡	30分	Day1,8,15	4週間毎	LEC	進行・再発：PDまで
212025	肺-DTX 3w	DTX：ド`セタキセル	70mg/㎡	1時間	Day1	3週間毎	LEC	進行・再発：PDまで
212026	肺-VNR 3w2	VNR：ビ`ノレルビ`ン	25mg/㎡	全開	Day1.8	3週間毎	LEC	進行・再発：PDまで
212027	肺-NGT 3w	NGT：ノキ`テカン（ハイカムチン）	1mg/㎡	30分	Day1-5	3週間毎	LEC	進行・再発：PDまで
212028A	肺-ETP 3w	ETP：エトポ`シド`	100mg/㎡	1時間30分	Day1-3	3週間毎	LEC	進行・再発：PDまで CDDP.CBDCA投与不可症例
212029	肺-DTX+RAM 3w	RAM：ラムシルマブ`（サイラムザ`） DTX：ド`セタキセル	10mg/kg 60mg/㎡	60分 60分	Day1	3週間毎	MEC	進行・再発：PDまで
212030	肺-Bev 3w（維持療法）	Bev：ベ`ハ`ンス`マブ`	15mg/kg	90分→60分→30分	Day1	3週間毎	-	進行・再発：PDまで Bev併用療法後の維持療法
212031	肺-CPT+CDDP 4w3(Short Hydration)	CPT：イリノ`テカン CDDP：シスプ`ラチン	60mg/㎡ 80mg/㎡	1時間30分 1時間30分	Day1.8.15 Day1	3週間毎	HEC	CDDPは④コース終了

212032	肺-テセントリク 3w	Atezo：アテゾ`リス`マブ`（テセントリク）	1200mg/Body	60分→30分	Day1	3週間毎	-	進行・再発：PDまで
212033	肺-DTX+CDDP 4w2+RT	DTX：ド`セタキセル CDDP：シスプ`ラチン	40mg/㎡ 40mg/㎡	1時間 1時間	Day1.8 Day1.8	4週間毎	HEC	切除不能であるも、根治胸部放射線照射が可能な症例 2コースで終了
212049	肺-イミフィンジ 4w	Dur：デ`ュルバ`ルマブ`（イミフィンジ）	1500mg/Body	1時間	Day1	4週間毎	-	根治的化学放射線療法後の維持療法の場合1年間投与
212035	肺-PEM+CBDCA+Pemb 3w	Pmeb：ペ`ムブ`ロリス`マブ`（キイトルーダ`） PEM：ペ`メトレキセド` CBDCA：カルボ`プ`ラチン	200mg/Body 500mg/㎡ AUC 5	30分 10分 1時間	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは4コースまで 葉酸製剤・V.B12製剤の併用を確認
212036	肺-PTX+CBDCA+Pemb 3w	Pmeb：ペ`ムブ`ロリス`マブ`（キイトルーダ`） PTX：パ`クリタキセル CBDCA：カルボ`プ`ラチン	200mg/Body 175-200mg/㎡ AUC 6	30分 3時間 1時間	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは4コースまで
212037	肺-NabPTX+CBDCA+Pemb 3w3	Pmeb：ペ`ムブ`ロリス`マブ`（キイトルーダ`） nab-PTX：ナブ`パ`クリタキセル CBDCA：カルボ`プ`ラチン	200mg/Body 100mg/㎡ AUC 6	30分 30分 1時間	Day1 Day1.8.15 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは4コースまで
212038	肺-PTX+CBDCA+Atezo+Bev 3w	Atezo：アテゾ`リス`マブ`（テセントリク） PTX：パ`クリタキセル CBDCA：カルボ`プ`ラチン Bev：ベ`ハ`ンス`マブ`	1200mg/Body 200mg/㎡ AUC 6 15mg/kg	60分→30分 1時間 1時間 90分→60分→30分	Day1 Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCA、PTXは4コースまで
212039	肺-Daily CBDCA w + RT	CBDCA：カルボ`プ`ラチン	30mg/㎡	30分	Day1-5（RT日）	1週間毎	-	放射線併用 計20日間のみ
212040	肺-ETP+CBDCA+Atezo 3w	Atezo：アテゾ`リス`マブ`（テセントリク） ETP：エトポ`シド` CBDCA：カルボ`プ`ラチン	1200mg/Body 100mg/㎡ AUC 5	60分→30分 1時間30分 1時間	Day1 Day1-3 Day1	3週間毎	HEC	CBDCA、ETPは④コースで終了
212041	肺-NabPTX+CBDCA+Atezo 3w3	Atezo：アテゾ`リス`マブ`（テセントリク） nab-PTX：ナブ`パ`クリタキセル CBDCA：カルボ`プ`ラチン	1200mg/Day 100mg/㎡ AUC 5	60分→30分 30分 1時間	Day1 Day1.8.15 Day1	3週間毎	HEC	CBDCA、nabPTXは④コースで終了
212042	肺-PEM+CDDP+Pemb 3w	Pmeb：ペ`ムブ`ロリス`マブ`（キイトルーダ`） PEM：ペ`メトレキセド` CDDP：シスプ`ラチン	200mg/Body 500mg/㎡ 75mg/㎡	30分 10分 1時間30分	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	CDDPは④コースで終了
212044	肺-S1/CDDP+RT 4w2(Short Hydration)	S1：テガ`フル/キ`メタシル/オテラシルカリウム CDDP：シスプ`ラチン	80-120mg/Day 60mg/㎡	内服 1日2回 1時間	Day1-14（連日） Day1.15	4週間毎	HEC	2コース目まで
212045	肺-NabPTX 4w3(アブラキサン4w3)	nab-PTX：ナブ`パ`クリタキセル	100mg/㎡	30分	Day1.8.15	4週間毎	LEC	
211047	肺-ETP+CDDP+Dur 3w	ETP：エトポ`シド` CDDP：シスプ`ラチン Dur：デ`ュルバ`ルマブ`（イミフィンジ）	100mg/㎡ 75-80mg/㎡ 1500mg/Body	1時間30分 1時間30分 1時間	Day1	3週間毎	HEC	ETPとCDDP④コースで終了

212048	肺-ETP+CBDCA+Dur 3w	ETP：エトポシド CBDCA：カルボプラチン Dur：ドセフルビン（イミフィンジ）	80-100mg/m ² AUC：5-6 1500mg/Body	1時間30分 1時間 1時間	Day1	3週間毎	HEC	ETPとCBDCA④コースで終了
211051	肺-GEM+CDDP+Neci 3w2	Naci：ネツムマブ（ボートラーザ） GEM：ゲムシタジン	800mg/Body 1250mg/m ²	1時間 30分	Day1.8 Day1.8	3週間毎	HEC	
212052	肺-Neci 3w2（維持療法）	Naci：ネツムマブ（ボートラーザ）	800mg/Body	1時間	Day1.8	3週間毎	-	
212054	肺-Nivo 3w+Ipi 6w（3週間法） 肺-Nivo 2w+Ipi 6w（2週間法）	Nivo：ニボルマブ Ipi：イピリムマブ	3週360mg・2週240mg /Body 1 mg/kg	30分 30分	Day1.15.29 Day1.22 Day1	6週間毎	-	
212055	肺-RAM 2w/Erlotinib	RAM：ラムシルマブ（サイラムザ） Erlotinib：エルロチニブ	10mg/kg 150mg/日	60分→30分 内服 空腹時・食間	Day1 連日	3週間毎	-	
212056	肺-PEM+CBDCA+Nivo+Ipi 6w2（3週間法）	PEM：ペメトレキセド CBDCA：カルボプラチン Nivo：ニボルマブ Ipi：イピリムマブ	500mg/m ² AUC 5-6 360mg/Body 1 mg/kg	10分 1時間 30分 30分	Day1.22 Day1.22 Day1.22 Day1	6週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは④コースで適宜終了
212057	肺-PEM+CBDCA+Atezo 3w	PEM：ペメトレキセド CBDCA：カルボプラチン Atezo：アテゾリズマブ	500mg/m ² AUC 5-6 1200mg/Body	10分 1時間 1時間→30分	Day1 Day1 Day1	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは⑥コースで適宜終了
212058	肺-NabPTX+CBDCA+Dur+Tre 3w	NabPTX：ナブパクリタキセル CBDCA：カルボプラチン Dur：ドセフルビン（イミフィンジ） Tre：トレメリムマブ（イジュード）	100mg/m ² AUC：5-6 1500mg/Body 75mg/Body	30分 1時間 1時間 1時間	Day1	3週間毎	HEC	NabPTXとCBDCAは④コースで 終了
212059	肺-Dur+Tre 4w	Dur：ドセフルビン（イミフィンジ） Tre：トレメリムマブ（イジュード）	1500mg/Body 75mg/Body	1時間 1時間	Day1	3週間毎	-	維持療法
212060	肺-エンハーツ 3w	T-DXd：トラスツクスマブ-ドセクルステカン	5.4mg/kg	1時間30分→30分	Day1	3週間毎	MEC	HER2陽性肺がん
212061	肺-PTX+CBDCA+Nivo 3w(NAC)	PTX：パクリタキセル CBDCA：カルボプラチン Nivo：ニボルマブ	175mg/m ² AUC 5- 6 360mg/Body	3時間 1時間 30分	Day1	3週間毎	HEC	術前化学療法
212062	肺-PEM+CBDCA/Osimertinib 3w	PEM：ペメトレキセド CBDCA：カルボプラチン Osimertinib：タグリッソ錠	500mg/m ² AUC: 5 80mg/日	10分 1時間 内服	Day1 Day1 連日	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CBDCAは④コースで適宜終了
212063	肺-PEM+CDDP/Osimertinib 3w	PEM：ペメトレキセド CDDP：シスプラチン Osimertinib：タグリッソ錠	500mg/m ² 75mg/m ² 80mg/日	10分 1時間30分 内服	Day1 Day1 連日	3週間毎	HEC	進行・再発：PDまで CDDPは④コースで適宜終了
212064	肺-PEM/Osimertinib 3w	PEM：ペメトレキセド Osimertinib：タグリッソ錠	500mg/m ² 80mg/日	10分 内服	Day1 連日	3週間毎	LEC	維持療法

免責：本レジメニー覧は、医療従事者を対象にしたものであり、一般の方向けではありません。また本レジメニー覧を参考にレジメンを作成しないでください。当院では、一切の責任を負いません。